
 

 

 
Vattenfall Eldistribution AB distribuerar el till mer än 900 000 privat- och företagskunder genom ett elnät som möter behoven av nätkapacitet samt el- 
och leveranskvalitet. Vi bygger framtidens elnät och möjliggör energiomställningen för ett fossilfritt samhälle. Vi finns på flera orter med huvudkontor i 
Solna. Läs mer om vår verksamhet på www.vattenfalleldistribution.se.  
 
 Confidentiality: C1 - Public 

        Pressmeddelande 
2025-09-24 

Nu startar nästa fas för 
regionnätsförstärkningarna i 
Västsverige 
Vattenfall Eldistribution har lämnat in koncessionsansökningar för en ny dubbel 
130 kV kraftledning och tar därmed ett stort steg in i nästa fas för att möta 
efterfrågan på effekt i Västsverige.  
 
Efterfrågan på elnätsanslutningar är rekordhög i Västsverige, en utveckling som drivs 
av den pågående omställningen till fossilfritt. Företag och industrier behöver tillgång till 
el för att kunna ställa om, växa och behålla sin konkurrenskraft.   
 
Ett av projekten som kommit en bit på vägen är den nya dubbla 130 kV-ledningen 
mellan en ny inmatningspunkt från stamnätet i ny station Rösbacka, Ale kommun och 
en ny station i Torpet, Hisingen, Göteborgs stad. För denna ledning är en 
koncessionsansökan inlämnad till Energimarknadsinspektionen (Ei). Projektet 
omfattar dock fler delar, och därför har separata koncessionsansökningar, för en ny 
400 kV-ledning samt för ombyggnation av två befintliga ledningar, också lämnats in. 
Alla dessa koncessioner är kopplade till den nya dubbelledningen och syftar till att 
stärka elnätet i regionen. Den förordade sträckan för dubbelledningen är 32 km lång.  
 
Går tillståndshanteringen enligt plan kommer byggstart för 130 kV-ledningen kunna 
ske under 2029 och driftsättning beräknas under 2031.  
 
− Ansökan har föregåtts av flera samråd för att informera och samla in synpunkter. Vi 
är glada över att konsessionsansökningarna nu är inlämnade och ser positivt på att 
Energimarknadsinspektionen beviljar dem. Genom att vi numer arbetar med 
parallellställda processer för att korta ledtiderna, går vi in i nästa fas och startar upp 
arbetet med detaljplanering. Projektet är det som kommit längst i Västsverige men fler 
pågår och behövs för att vi ska kunna möta den stora efterfrågan, säger Klas 
Brinkfeldt, programansvarig för projekt i Väst, Vattenfall Eldistribution AB.  
 
Projektet Regionnätsförstärkningar i Göteborg ingår som en del i ”Kortare ledtider 
2024, en fortsättning på regeringens uppdrag till Energimarknadsinspektionen att 
arbeta med att förkorta ledtiderna inom tillståndsprocessen. Exempelvis har dialog 
med Ei om genomförda och kommande aktiviteter i projektet pågått kontinuerligt och 
samtidigt som koncessionsansökan lämnades till Ei, lämnades en 
miljökonsekvensbeskrivning in till Länsstyrelsen för att få till en tidig dialog och 
granskning.   
 
För ytterligare information kontakta:  
Vattenfalls pressjour, tel 08-739 50 10  
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